[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 мая 2016 г.

	№
	1147

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27 марта 2013 г. № 433 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта»
В соответствии с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта», утвержденный приложением № 1 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 27 марта 2013 г.  № 433 (далее - Порядок), следующего содержания:

1.1. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Субсидии предоставляются на основании Соглашений, заключенных между некоммерческими организациями и администрацией МОГО «Ухта».

Обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашения, является согласие их получателей на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями».
2
2. Внести изменения в Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта»,  утвержденное приложением № 2 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 27 марта 2013 г. № 433 (далее - Соглашение), следующего содержания:

2.1. Дополнить пунктом 2.3 раздел 2 Соглашения, изложив его в следующей редакции:

«2.3. Запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями».
2.2. Подпункт 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Дать согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, согласно приложению 3 к настоящему Соглашению».

2.3. Дополнить подпунктом 3.3.7 пункт 3.3 раздела 3 Соглашения, изложив его в следующей редакции:

«3.3.7. Своевременно информировать администрацию МОГО «Ухта» о процедуре ликвидации, реорганизации, банкротстве, приостановления деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

3. Дополнить приложением 3 Соглашение, изложив его в следующей редакции:

«

Приложение 3

к Соглашению

          о порядке и условиях предоставления субсидии

социально ориентированным некоммерческим

организациям, за исключением

         бюджетных и автономных учреждений,

из бюджета МОГО «Ухта»
СОГЛАСИЕ

на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами

муниципального финансового контроля проверок соблюдения

получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления

3
1. Некоммерческая организация ___________________________________ ,

                                                              (полное наименование некоммерческой организации)

в лице руководителя (председателя) _________________, действующего на основании _________________, дает согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с Соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта» от «_____»__________ 20____г.

2. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.

Руководитель (председатель)
_________________________________ (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20___ г.

М.П.
».
4. Реквизит Приложения 1 к Соглашению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО "Ухта"».

5. Реквизит Приложения 2 к Соглашению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта».

6. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 10 марта 2016 г. № 594 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27 марта 2013 г. № 433 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

         А.Е. Бусырев